[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЧЕРКАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.11.2016                                                                                                              №316
ст.Старочеркасская
	«О подготовке и содержании в готовности сил и средств, для защиты населения и территории Старочеркасского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановлением Администрации Ростовской области от 1 марта 2006 года № 64 «О территориальной (областной)  подсистеме  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень   техники и средств пожаротушения, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  Старочеркаского сельского поселения, согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям  организаций: ООО «Черкасское» и ООО «РИТМ»:
обеспечить постоянную готовность  техники и средств пожаротушения к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  Старочеркасского сельского поселения;
при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Старочеркасского сельского поселения, право на привлечение техники оставить за председателем комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Старочеркасского сельского поселения.
         3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене нормативно правовых актов Старочеркасского сельского поселения «Старочеркасский вестник» и  разместить на официальном сайте Администрации Старочеркасского  сельского поселения
          4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Старочеркасского сельского поселения Богданова С.М.
Глава Администрации

Старочеркасского  сельского поселения                                              Галицин Е.В.
Постановление вносит

Решетникова О.С.

                                                                                                 Приложение
к постановлению  Администрации Старочеркасского
сельского поселения
от 21.11.2016 № 316
                 Средства пожаротушения и привлекаемая техника
 Старочеркасского сельского

поселения

Средства пожаротушения:

· 1 мотопомпа – в собственности Администрации;

· 1 мотопомпа – ООО «РИТМ»;

· 16 ранцевых огнетушителя – в собственности Администрации;

·  4 хлопуш – в собственности Администрации

Техника :

· Машина КДМ трактор с бочкой – в собственности ООО «РИТМ», ответственный Куленок С.В.
· трактор МТЗ-80, ООО «Черкасское» - ответственный   Ушаков Е.В.
Техника для опашки мест возгорания:

· ООО «РИТМ» МТЗ -82 с плугом - ответственный Куленок С.В.